
D.D.S. n.__1175_______                          REPUBBLICA ITALIANA

   R E G I O N E     S I C I L I A N A 
_________________

DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA
                                                                 SERVIZIO TUTELA   E ACQUISIZIONI
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. 1 agosto 1977, n.80;
VISTA la L.R.7 novembre 1980 n.116
VISTO il D.I. 26 settembre 1997; 
VISTO l'art. 7 della L.r. 15 maggio 2000, n. 10;
VISTO il Decreto Legislativo 22 gennaio 2004, n° 42, recante il Codice dei Beni Culturali e del 
Paesaggio, e s.m.i., di seguito denominato Codice;
VISTO l'articolo 167  del D.Lgs. N° 42/2004, e s.m.i.;
VISTO il Piano paesaggistico degli ambiti 2, 3,5,6,10,11,15 ricadenti nella provincia di Agrigento , 
adottato con D.A. n. 7 del 29.7.2013, ai sensi degli artt. 139 e ss. del D.Lgs.22.1.2004 n. 42 e smi e 
degli artt. 24, II comma, e 10 III comma del regolamento di esecuzione della L.29.6.1939 n.1497, 
approvato con R.D. 3.6.1940 N. 1357 ; 
VISTO il D.D.G. n. 4207 del 19.09.17 con il quale il Dirigente Generale dell'Assessorato dei Beni 
Culturali  e  dell'Identità  Siciliana  –  Dipartimento  Regionale  dei  Beni   Culturali  e  dell'Identità 
Siciliana- delega il  Dirigente responsabile del Servizio Tutela e Acquisizioni  del Dipartimento 
medesimo alla firma degli atti di  competenza in ordine alla irrogazione delle sanzioni pecuniarie di 
cui al D.Lgs. 22 gennaio 2004  n°42 art. 167;
VISTO il  D.D.S. n. 4785 del 11.10.2017 con il  quale viene ingiunto al  sig. Cipolla Luciano il 
pagamento  dell’indennità  risarcitoria  pari  ad  Euro  516,46,  vista  la  perizia  trasmessa  dalla 
Soprintendenza dei Beni Culturali ed Ambientali di Agrigento con nota prot. n. 6555 del 7/07/2017; 
VISTA la successiva nota prot. n. 6825 del 18/07/2017, con cui la Soprintendenza di Agrigento 
trasmette una nuova perizia in sostituzione della precedente contenente la rettifica del codice fiscale 
della Ditta ingiunta;
CONSIDERATO che il  Dipartimento Regionale dei Beni  Culturali  e dell'Identità Siciliana ha 
provveduto con successivo D.D.S. n. 7056 del 19.12.2017, ad ingiungere il pagamento di € 516,46 
per  il  profitto  conseguito  con  la  realizzazione  delle  opere  abusive  alla  ditta  Cipolla  Luciano 
riportando il corretto codice fiscale, senza tuttavia annullare il precedente provvedimento;
RITENUTO, quindi, necessario ed opportuno provvedere all'annullamento del già citato D.D.S. n.4785 
del 11.10.2017. 

D E C R E T A
per quanto esposto in narrativa che è parte integrante del presente dispositivo: 
Art.1) E’ annullato il D.D.S. n 4785 del 11.10.2017 registrato alla Ragioneria Centrale dei Beni 
Culturali ed Identità Siciliana in data 14/11/2017 al n. 3501. 
Art. 2) E’ eliminato l’accertamento della somma di  € 516,46 sul cap.1987 capo 14 dell'esercizio 
finanziario 2017 di cui al succitato Decreto.
Art. 3) Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso innanzi al Giudice Amministrativo 
entro 60 giorni dalla data di ricezione del provvedimento medesimo, ovvero, ricorso Straordinario 
al Presidente della Regione entro 120 giorni decorrenti dalla data di ricezione del presente decreto.
Art. 4)  Il presente decreto sarà trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei 
contenuti sul sito istituzionale ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on line, ai sensi 
dell'articolo 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21 e successivamente sarà trasmesso alla 
Ragioneria Centrale per il visto di competenza.
Palermo, 7 marzo 2018 
                                                                                            IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

(Dott.ssa Daniela Mazzarella)  f.to


